ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v  tuyên truyền và tham gia Cuộc thi

tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023

Cẩm Xuyên, ngày        tháng 10 năm 2023

                 Kính gửi:                             - Huyện ủy Cẩm Xuyên;

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cấp huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trạm y tế các xã, thị trấn;

- Các trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-STTTT ngày 10/10/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số năm

2023 đồng thời tăng cường tuyên truyền, thực hiện các hoạt động Ngày chuyển đổi

số theo Kế hoạch số 3337/KH-UBND ngày 27/9/2023 của UBND huyện.

Để Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023 do Sở Thông tin

và Truyền thông phát động đạt kết quả cao, thu hút đông đảo lượt người tham gia,

góp phần chuyển biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trong thực hiện chuyển đổi số, Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị: Tổ chức quán triệt, phổ biến sâu rộng

đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ

quan quản lý hưởng ứng tham gia đầy đủ và chất lượng 04 tuần của Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: Thực hiện tuyên truyền nội

dung Kế hoạch 59/KH-STTTT ngày 10/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông

trên sóng phát thanh huyện (02 lượt/tuần); đăng tải thông tin cuộc thi lên Fanpage

Thông tin Cẩm Xuyên và Cổng TTĐT huyện, đồng thời tăng cường tin bài phản

ánh các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số và tham gia cuộc thi trên địa bàn

toàn huyện.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến sâu rộng đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan quản lý hưởng ứng tham gia đầy

đủ và chất lượng 04 tuần của Cuộc thi.

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trên các phương tiện thông tin

đại chúng để Nhân dân trên địa bàn nắm bắt thông tin và tham gia Cuộc thi.

4. Giao Phòng Giáo dục đào tạo: chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt hướng dẫn các đơn vị trường học đóng trên địa bàn tham gia đầy đủ, chất

lượng Cuộc thi.

5. Giao Trung tâm Y tế huyện: chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt hướng dẫn Bệnh viện huyện, các Trạm y tế và cơ sở y tế trên địa bàn

tham gia đầy đủ, chất lượng Cuộc thi.

6. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: phối hợp với Phòng Văn hóa -

Thông tin tổ chức lễ phát động tham gia Cuộc thi vào sáng thứ 2 ngày 16/10/2023

(ngày đầu tiên của tuần thứ nhất Cuộc thi).

7. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin: chủ trì, tuyên truyền, hướng dẫn, theo

dõi và đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tham gia cuộc thi.

8. Đề nghị Huyện ủy, UBMT Tổ quốc và các đoàn thể cấp huyện: Triển

khai, quán triệt cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị tham gia đầy đủ các tuần của Cuộc thi; Có văn bản chỉ đạo, đôn đốc

Đảng ủy, UBMT Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội cấp xã quán

triệt các đoàn viên, hội viên cùng tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

(Gửi kèm nội dung, hình thức và thời gian tổ chức Cuộc thi)

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023 là một trong các

hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc gia (10/10) đồng thời thông qua

cuộc thi góp phần nâng cao kiến thức, nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong thực hiện chuyển đổi số. Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực

thiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- T.Trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-  Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2023-10-12T14:41:58+0700

		2023-10-12T17:35:32+0700

		2023-10-12T17:43:40+0700

		2023-10-12T17:43:41+0700

		2023-10-12T17:43:41+0700